і почали діяти ще за часів Російської імперії у 1914 р. у системі Міністерства юстиції

перші судово-експертні установи в Україні, про що свідчить Закон „Про заснування

кабінетів науково-судової експертизи у містах Москві, Києві і Одесі”, який було

ухвалено Державною Думою і Державною Радою Російської Імперії 4 (17) липня 1913

р. Прототипами перших в Україні судово-експертних установ є сучасні Київський та

Одеський науково-дослідні інститути судових експертиз, що діють у системі

Міністерства юстиції України понад 90 років.

З 1914 р. у Київському та Одеському кабінетах науково-судової експертизи, а з

1923 р.